
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 - C.F. 93037630196 

E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 

 

 

Oggetto: Trattativa privata per procedura affidamento diretto convenzione di cassa dal 

01.01.2024 al 31.12.2027 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016. 

 
CIG: Z033DF622A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il bando di gara per convenzione di cassa pubblicata in data 18.10.2023 
Prot.6204; 

• Visto l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 

per l’affidamento del servizio di cassa periodo 01/01/2024-31/12/2027 pubblicata in 

data 27.11.2023 prot n 7472; 

• Considerato che il bando di gara per la gestione del servizio di cassa è andato deserto; 

• Vista la propria determina di avvio di Trattativa privata per procedura affidamento 

diretto convenzione di cassa dal 01/01/2024 al 31/12/2027 ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

• Considerato che Banco BPM è gestore del servizio di cassa con scadenza 31.12.2023 
• Considerato che Banco BPM è radicato sul territorio da tempo; 

• Vista la proposta di affidamento con trattativa privata, ed i relativi contenuti, 
trasmessa con nota prot n° 7472 del 27.11.2023; 

• Vista l’offerta trasmessa da Banco BPM il 05.12.2023, prot. acquisita 

agli atti  prot n. 7693; 
• Preso atto dei contenuti della controproposta; 

• Richiamato che l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse a partecipare 

alla procedura per l’affidamento del servizio di cassa è andato deserto; 

 

DISPONE 

 

• L’affidamento diretto della convenzione di cassa dal 01/01/2024 al 31/12/2027 ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 a seguito dello svolgimento 

della trattativa privata alle seguenti condizioni economiche: 

• Compenso e spese annue di gestione e tenuta conto: € 1400,00 + iva annui; 

C
R

IC
803006 - A

O
O

1402 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008128 - 27/12/2023 - V

I.3 - U

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


(servizio base) 

• Commissioni a carico dell’Istituto per singola operazione di riscossione e 

pagamento ordinato dall’istituto come da Allegato 4 “Schema di offerta 
economica” acquisito agli atti con prot n 7693 del 05.12.2023. 

 
 

 

 

       Il Dirigente 

Prof.ssa Susanna Rossi 

   F.to Susanna Rossi 

   Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 

stampa,  

              ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93. 

 

 

Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 41/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa. 

C
R

IC
803006 - A

O
O

1402 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008128 - 27/12/2023 - V

I.3 - U


